PAGE
2

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Село Кольцово»
Р Е Ш Е Н И Е
от 26 ноября 2008 года                                                                                                 № 85
с. Кольцово

Об установлении земельного налога.

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Сельская Дума сельского поселения «Село Кольцово» РЕШИЛА:
1. Ввести на территории муниципального образования сельского поселения «Село Кольцово» земельный налог, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ муниципального образования сельского поселения «Село Кольцово».

2. Установить,  что отчетными периодами для налогоплательщиков организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал , второй квартал и третий квартал календарного года.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

     1) 0,3 процента в отношении земельных участков от кадастровой стоимости:
     отнесённые к землям сельскохозяйственного назначения  или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

      занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
      приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
      2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода уплачивают налог не позднее 1 мая года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Налогоплательщики - юридические лица и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее пяти дней после окончания срока представления налогоплательщиками расчетов сумм по  авансовым платежам по налогу, установленному ст.398 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Исходя из того, что указанные налогоплательщики представляют в налоговые органы  расчеты сумм по авансовым платежам в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, налог за первый квартал должен уплачиваться не позднее 5 мая, за первое полугодие  - не позднее 5 августа, за девять месяцев – не позднее 5 ноября.
        Налогоплательщики – юридические и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, представляют в налоговые органы налоговые декларации и уплачивают налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим периодом.  Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом  3 настоящего Решения, и суммой авансового платежа по налогу.
6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка .

7. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в общественно-политической газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести» не позднее 1 марта указанного года.

8. Решения Сельской Думы сельского поселения «Село Кольцово» № 12 от 28 октября 2005 года, № 12 от 30 октября 2006 года , № 13 от 30 октября 2006 года признать недействительными.
9. Решение вступает в силу на территории муниципального образования сельского поселения «Село Кольцово» с 01.01.2009 г., но не ранее 1 месяца со дня его официального опубликования  в  общественно-политической газете Ферзиковского района Калужской области «Ферзиковские вести».
Глава сельского  поселения

«Село Кольцово»                                                                              Т.А. Соколова

_952754572